



महिला एवं बाल विकास विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,
5 वीं मंजिल, आईएसबीटी भवन,
कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

(लापता बच्चे)

क्रम संख्या	विवरण	फोटोग्राफ
1	बालक: अभिषेक, पिता: स्वर्गीय अजय, आयु: 12 वर्ष (बचाव के समय), रंग: गेहुआ, दिनांक 09.04.2021 को अपने चार भाई-बहनों के साथ झुग्गी संख्या-34, जी-ब्लॉक, जे.जे. कॉलोनी, बवाना, दिल्ली-110039 में परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाया गया। उसी दिन पड़ोसी एवं चाइल्ड हेल्पलाइन (1098) की सहायता से बालक एवं उसके भाई-बहनों को बाल कल्याण समिति (CWC), अवंतिका, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। बाल कल्याण समिति, अवंतिका, दिल्ली के दिनांक 09.04.2021 के आदेशानुसार, बालक अभिषेक एवं उसके चारों भाई-बहनों को उनकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में सुरक्षित रूप से आवासित किया गया।	
2	बालिका: अर्चना, पिता: स्वर्गीय अजय, आयु: 10 वर्ष (बचाव के समय), रंग: गेहुआ। दिनांक: 09.04.2021 को बालिका अपनी चार सगी बहन-भाइयों के साथ झुग्गी संख्या 34, जी-ब्लॉक, जे.जे. कॉलोनी, बवाना, दिल्ली-39 में असहाय एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाई गई। उसी दिन पड़ोसी एवं चाइल्ड हेल्पलाइन (1098) की सहायता से बालिका को बाल कल्याण समिति (CWC), अवंतिका, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। दिनांक 09.04.2021 को ही बाल कल्याण समिति, अवंतिका, दिल्ली ने आदेश पारित करते हुए बालिका अर्चना एवं उसके भाई-बहनों को उनकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में रखने का निर्देश दिया।	
3	बालक: अंश, पिता: स्वर्गीय अजय, आयु: 8 वर्ष (बचाव के समय), रंग: गेहुआ। दिनांक: 09.04.2021 को बालक अपनी चार सगे भाई-बहनों के साथ झुग्गी संख्या 34, जी-ब्लॉक, जे.जे. कॉलोनी, बवाना, दिल्ली-39 में परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाया गया। उसी दिन पड़ोसी एवं चाइल्ड हेल्पलाइन (1098) की सहायता से बालक को बाल कल्याण समिति (CWC), अवंतिका, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। दिनांक 09.04.2021 को ही बाल कल्याण समिति, अवंतिका, दिल्ली ने आदेश पारित करते हुए बालक अंश एवं उसके भाई-बहनों को उनकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में रखने का निर्देश दिया।	

Suba

Subi



4	बालिका: अंशिका, पिता: स्वर्गीय अजय, आयु: 6 वर्ष (बचाव के समय), रंग गेहुँआ। दिनांक: 09.04.2021 को बालिका अपनी चार सगे भाई-बहनों के साथ झुग्गी संख्या 34, जी-ब्लॉक, जे.जे. कॉलोनी, बवाना, दिल्ली-39 में परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाई गई। उसी दिन पड़ोसी एवं चाइल्ड हेल्पलाइन (1098) की सहायता से बालिका को बाल कल्याण समिति (CWC), अवंतिका, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। दिनांक 09.04.2021 को ही बाल कल्याण समिति, अवंतिका, दिल्ली ने आदेश पारित करते हुए बालिका अंशिका एवं उसके भाई-बहनों को उनकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में रखने का निर्देश दिया।	
5	बालक: अंशु, पिता स्वर्गीय अजय, आयु 4 वर्ष (बचाव के समय), रंग गेहुँआ। दिनांक 09.04.2021 को बालक अपनी चार सगे भाई-बहनों के साथ झुग्गी संख्या 34, जी-ब्लॉक, जे.जे. कॉलोनी, बवाना, दिल्ली-39 में परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाया गया। उसी दिन पड़ोसी एवं चाइल्ड हेल्पलाइन (1098) की सहायता से बालक को बाल कल्याण समिति (CWC), अवंतिका, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। दिनांक 09.04.2021 को ही बाल कल्याण समिति, अवंतिका, दिल्ली ने आदेश पारित करते हुए बालक अंशु एवं उसके भाई-बहनों को उनकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में रखने का निर्देश दिया।	
6	बालिका: निशा, पिता: अशोक, आयु: 11 वर्ष, रंग: गेहुँआ। डीडी संख्या 114ए, दिनांक: 24.07.2021 के अनुसार बालिका पाइपलाइन, नीलगिरी, पृष्ठ खुर्द, दिल्ली के निकट असहाय एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाई गई। तत्पश्चात दिनांक 08.03.2022 को संबंधित पुलिस थाना बवाना एवं संबंधित बाल देखरेख संस्थान (CCI) द्वारा बालिका को बाल कल्याण समिति (CWC-X), अलीपुर, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। उसी दिन बाल कल्याण समिति के आदेशानुसार बालिका को उसकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में रखा गया। डीडी नंबर: 24-ए दिनांक: 26.09.2022 पुलिस थाना: शाहबाद डेयरी, दिल्ली।	
7	बालक : अर्नव, पिता: प्रदीप, आयु: 16 वर्ष, रंग: गेहुँआ। दिनांक: 01.12.2017 को बालक अपनी बहन के साथ परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाया गया। दिनांक 13.07.2018 को बाल कल्याण समिति-III द्वारा पारित आदेश के अनुसार बालक को उसकी देखरेख एवं संरक्षण हेतु होली क्रॉस सोशल सेंटर में स्थानांतरित किया गया। तत्पश्चात्, बालक को दीर्घकालिक देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स विलेज, बवाना, दिल्ली में स्थानांतरित कर आवासित किया गया।	

hubs

hubs

8	बालिका: जाहनवी, पिता: प्रदीप, आयु: 15 वर्ष, रंग: गेहूँआ। दिनांक: 01.12.2017 को बालिका अपने भाई के साथ परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाई गई। दिनांक 13.07.2018 को बाल कल्याण समिति-III द्वारा पारित आदेश के अनुसार बालिका को उसकी देखरेख एवं संरक्षण हेतु होली क्रॉस सोशल सेंटर में स्थानांतरित किया गया। तत्पश्चात्, बालिका को दीर्घकालिक देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स विलेज, बवाना, दिल्ली में स्थानांतरित कर आवासित किया गया।	
9	बालिका: काजल, पिता/माता: कमला, आयु: 13 वर्ष, रंग: सांवला। दिनांक: 01.11.2020 को पुलिस थाना बवाना को प्राप्त पीसीआर कॉल के आधार पर बालिका कन्हैया धर्म कांटा, क्रॉसिंग मार्केट, पूठ खुर्द, दिल्ली के पास परित्यक्त एवं देखरेख एवं संरक्षण की आवश्यकता की स्थिति में पाई गई। उसी दिन बालिका को रात्रिकालीन सुरक्षित संरक्षण हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स विलेज, बवाना, दिल्ली में रखा गया। दिनांक 03.11.2020 को संबंधित पुलिस थाना बवाना द्वारा बालिका को बाल कल्याण समिति (सीडब्ल्यूसी-एक्स), अलीपुर, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया। माननीय बाल कल्याण समिति (सीडब्ल्यूसी-एक्स), अलीपुर के आदेशानुसार बालिका को उसकी देखरेख, संरक्षण एवं पुनर्वास हेतु एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना, दिल्ली में आवासित किया गया।	

नोट: उपर्युक्त बच्चों के माता-पिता/अभिभावक/ रिश्तेदार अधिक जानकारी के लिए नीचे दिए गए पता/फोन नंबरों पर संपर्क कर सकते हैं:-

1. एस.ओ.एस. चिल्ड्रन्स होम, बवाना दिल्ली-110039, Ph. 011-20872811, Mob-9,650271805, Email: Darlong@soscvindia.org
2. जिला बाल संरक्षण इकाई, अलीपुर, दिल्ली-110039 संपर्क नं. 11-27708338, Email: dcpuvialipur@gmail.com

Signature

Signature
Deputy Director,
Child Protection Unit
Dept. of WCD, GNCTD
New Delhi



DEPARTMENT OF WOMEN AN CHILD DEVELOPMENT
GOVT.OF NCT OF DELHI
5TH FLOOR, ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, NEW DELHI, DELHI-11006

MISSING CHILDREN

SL No	Description	Photograph
1	Child Abhishek, S/o Ajay, aged 12 years (at time of rescue) , complexion- wheatish , on dated 09.04.2021, Child was found along with his four siblings at Jhuggi No. 34, G-Block, JJ Colony, Bawana, Delhi-39, Same Day Child was produced before the CWC Avantika by Neighbor and with child line (1098). On the same day, by the order of the Child Welfare Committee, Avantika, Delhi, Child and his siblings were placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for their care, protection.	
2	Girl Child Arcana, D/o Ajay, aged 10 years,(at time of rescue) complexion wheatish , on 09.04.2021, Child was found abandoned along with her four siblings at Jhuggi No. 34, G-Block, JJ Colony, Bawana, Delhi-39, Child was produced before the CWC Avantika by neighbor and with child line(1098) and On the same day by the order of the the Child Welfare Committee, Avantika, Delhi, Child and her siblings were placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for their care, protection.	
3	Child Ansh, S/o Ajay, aged 8 years,(at time of rescue) complexion wheatish , on 09.04.2021, Child was found abandoned along with his four siblings at Jhuggi No. 34, G-Block, JJ Colony, Bawana, Delhi-39, Child was produced before the CWC Avantika by neighbor and with child line(1098) and On the same day by the order of the the Child Welfare Committee, Avantika, Delhi, Child and his siblings were placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for their care, protection.	
4	Girl Child Anshika, D/o Late Ajay, aged 6 years (at the time of rescue), complexion wheatish , on 09.04.2021, Child was found abandoned along with her four siblings at Jhuggi No. 34, G-Block, JJ Colony, Bawana, Delhi-39, Child was produced before the CWC Avantika by neighbor and with child line(1098) and On the same day by the order of the the Child Welfare Committee, Avantika, Delhi, Child and her siblings were placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for their care, protection.	

gudg

Anshika

5	Child Anshu: s/o Late Ajay, aged 4 years (at the time of rescue), complexion wheatish, on 09.04.2021, Child was found abandoned along with her four siblings at Jhuggi No. 34, G-Block, JJ Colony, Bawana, Delhi-39. Child was produced before the CWC Avantika Welfare Committee, Avantika, Delhi. Child and his siblings were placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for their care, protection.	
6	Girl Child : Nisha, daughter of Ashok aged 11 years, with a whitish complexion. On 24.07.2021 Child was found in a vulnerable condition near the Pipeline, Neelgiri, Pooth Khurd, Delhi. On 08.03.2022, by the concerned Police Station with Concerned Child Care Institution (CCI) produced the child before the Child Welfare Committee (CWC-X, Alipur, Delhi by their order child was placed at SOS Children's Home, Bawana, Delhi, for her care and protection. DD:24A, Dated: 26/09/2022, P.S. : Shahabad Dairy	
7	Child: Arnav, S/o Pradeep, aged 16 years, with a whitish complexion, On 01.12.2017 the child was found abandoned with his sister, On 13.07.2018, the Child Welfare Committee-III ordered the transfer of the child to Holy Cross Social Centre for care and protection. Subsequently, on 01.12.2017, the child was transferred to SOS Children's Village, Bawana, Delhi, for long-term care and, protection.	
8	Girl Child: Jhanvi, D/o Pradeep, aged 15 years, wheatish complexion, On 01.12.2017 the child was found abandoned with her Brother, On 13.07.2018, the Child Welfare Committee-III ordered the transfer of the child to Holy Cross Social Centre for care and protection. Subsequently, on 01.12.2017, the child was transferred to SOS Children's Village, Bawana, Delhi, for long-term care and, protection.	
9	Girl Child: Kajal, D/o Kamla, aged 13 years, with a dark complexion, on dated 01.11.2020, Child was found abandoned at Kanhaiya Dharam Kanta, Crossing Market, Pooth Khurd, Delhi, following a PCR call received by Police Station Bawana. On the same day, the child was provided overnight protective care at SOS Children's Village, Bawana. On 03.11.2020, the child was produced before the Child Welfare Committee (CWC-X), Alipur, by the concerned Police Station, Bawana. By Hon'ble CWC-X, order, Child placed at SOS Children's Home, Bawana for care and protection.	

Note: for more information the Parents/Guardians/Relatives of above-mentioned children may contact at address/phone numbers given below: -

1. SOS Children's Village Bawana Delhi-110039, Ph. 011-20872811, Mob-9650271805, Email : Darlong@soscvindia.org
2. The DCPU -VI, Room No.03, Children Home for Boys-II, Alipur Delhi- 110036, contact No. 11-2770833, Email : dcpuvialipur@gmail.com

hute

hute
Deputy Director,
Child Protection Unit
Deptt. of WCD, GNCTD
New Delhi

